
"u r n Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO N2 057/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL

INFRAESTRUTURA/SEMIE.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de software

orçafasioncom, Lote I R$: 7.692,00 (sete mil seiscentos e noventa e dois

reais) CONTRATADA: 3F LTDA, inscrita no CN.PJ.(MF) sob o n.°

23.484.444/0001-45, MODALIDADE: Inexigibilidade n^ 01/2022 -

AMPARO LEGAL; Art 25 inciso II da Lei Federal n" 8.666/93 e suas

Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Colinas - (MA), 14 de fevereiro de 2022

CONTRATANTE:

Sr. Ivan Prudêncio da Silva.

Assessor de Planejamento e Finanças.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: orefeituramunicipaldecoiinasffi^gmail.com Site: %vw\v.colinas.ma.eov.br

Fone: (99) 3552-1626



DIÁRIO OFICIAL DA UINIAO • seçâo í

usuárlM dD Ürilco dt Saud« • SUS duranT« o exercício do tir>o Ge ?02
do &í5teiT>a de credeAcJame/ito n' 04/2031. DA VIGÊNCIA: O contrato lera
eartir do data de )ua autr^atura. com pra;o de durafio até 31 dc dciem&ro de
VAlOB CONTftATUAl; O valor do presente Temo de Contrato e dc AS 235.S6â.4â (ccrito
e trinta e cinco mi, tretervtos c sedenta e três reais e guarprita e oito centavos).
OOTAÇAO ORÇAMENTARIA; ]030l.lOt3.3-2S6.3.3.90J900 00 DO HfffO Comarca de
Salvu, Estado do MaranhSo. DATA OA ASSINATURA, 03 de janeiro de 2023.
AS^NATURAS; (Uvtsan Felix de Berros (Contratante) e MaNa Assunção SUva Morais
(Cor«tratada].

cynuTO DC tumo aontvo

Espétíe: Nono Terrrio Aditivo do Contrato 461/2G20 * SCFiN, RARTES: Secretaria
Municipal de Finanças. Pfarse^amenlo e gestão tnbutãrca, e a empresa MAESTRIA
ENGENHARIA LTDA. inscrita no CNPi N* le.TgS.363/0001-80. OA PRORROGAÇÃO; O
contrato principal terá sua Cláusula Quinta alterada, pftssando sua vigência prorrogada por

02 Idais nesís), tl« 27/01/2022 , 27/03/2022. O* FUNOAMENTAC^Ia LEQALj (
furflmeMado AO art. 57, í 2' â> Lei 86M/93. DOTAÇÃO OBÇAMEMTÃRIA: 17.512.0005.2-
083.0.4.90.51.00 00. OA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do conbalo origmal fium
inalteradas e raiiKcadas pelo presente Termo Adilivo. CX2 FORO; Comarca de Balsas/MA.
CATA OA ASSINATURA: 28 de |aneiro de 2022 ASSINATURAS Camila Ferreira Costa
(Contraume) e Leticia Marisa da Rosa KonTreiada].

AVISOS oe ANULAÇÃO

A RREFFITURA MUNICIPAL DE BALSAS MA. atravás da Comissio Permanente de
Licítacáo • CAL. torna público para conhecimento dos Interessados que decidiu TORNAR
SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA RESENHA DO CONTRATO Ns 461/2020 - SEPIN: Data da
PubIleacSu: Diário Oficial da UnIÃo, Seçlo 3, N» 39, 24 de fevereiro de 2022, página 274.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS-MA. airavds da Comtssio Permanente de
Lidtacáo - CPL. torna público para conhecimento dos Interessados que decidiu TORNAR
SEM EFEITO A PUBLICADO DA RESENHA OO CONTRATO N° 186/2022 - SESAU. Data da
PubEcasáo; Diário Oficial da UnISo, SeçSo 3, NS 38. 23 de fevereiro de 2022. página 300.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALSAS-MA, através da Comissáp Permanente de
UcilaçSp • CPI. (orna público para conhecimentp dos Inleressatios que decidhj TORNAR
SEM EFEITO A PUBLICA^ DA RESENHA DO CONTRATO N' 185/2022 - SESAU. Oata da
PublicapSc: D>ino Oficiai da Uniáo. Sepáo 3. Ne 38, 23 de fevereiro de 2022, pêgma 300.

ANA MARIA CABRAL BERNARDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEQUIMAO

AVISO 08 IIOTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N« 1/2022

A Pre^ertura Municiai de Bequimão • MA. Atravéi de seu pre^^nte. torra
OúbAco par? conhecimento dos mteressodos que reafirârá Tcmidd de Preços n* 001/2023.
oera Contratação de Empresa Especiâliteda nã Construção de alambrado paro 03 (dois)
campas de futebol no Muniopio de Seguímio • MA. At^rtura 23/03/2033 ás lO.OOH. d«
acordo com a lei 1C.S20/03, Decreta Fedéfal 10.024/2019, Decreto municipal c
subsid<dn?mente 9 Lei ne 8.666/93 e suai alteraçfres. a Lei Complementar nc 123/2006 e
aíterd(dcs posteriores c demais nornas pertinentes á espécie. O edital e seus anexos estão
d disposíçio nos endereços eletrônicos' Porta] do Munioplo: VáMiw.beQuimao ma.gov,br,
6AC0P: tittps;//www6.tce,ma.gov,br/sacop/mürai$lte/mura1.tu1 ou na sede da CPU no
mesmo local, onde serão também fornecidos elementos, informações e outros
esciarecimentos sobre a IJota^o, pelo e-maJ!; coibec]21^gmaü com ou telefone (98)
98444 aOSB.

8eQUimão'MA 26 de fevereiro de 3022,
fOHNKY VkUOSON PAIKAO CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

AVISO QE LKrTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 4/2022-PMC/MA

Processo Administrativo ne SO/2023 - PMC/MA.
A Prefeitura Murridpal de Carutapera • MA. através de sua Pregoeira e Equipe

de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que realliará licitação, na
modalidade Pregão Eielrôr>ko nv D4/3022>PMC/MA, tipo maior desconto, para registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa para forneornento de combustíveis
destinados aos vefculos de uso das Seaeiarlas da Prefeitura Municipal de Carutapera - MA,
de acordo com condições. especHcaçôes e quantidades constantes no Termo de
Referência, em sessão pública eletrônica a partir das 09h3{>ritn (Horéno de arasilía OF) do
dia 15/03/3023. através do site www.portaldcconiprascarutapera.com.br, nos termos da
Lei n« 10,520/2002, Oecreio Federal n« 10.034/2019. da lei Complementar n' 123. de 14
de deiembro de 2006 e suas aheoçòes. oplícando-se. subsrdiarlamente. o l^í n* 8.866. de
21 de Jvnhc de 1993 O Edital está dispombilftado. na íntegra, no endereço eletrônico
www.porlaldccomprascarutapcra.com.br e tatnbóm poderá ser lido e/ou obtKfo no site da
Prefeitura Municipal de Carutapera https;//www.cafut3pera.ma.gov.br. Sistema de
Acompanhamento EfetrônJco de Contratação PubHca (SACOP) www.cce.rra.gov.br e na
ComlssSo Permanente de Licitação - CPL, snuada á Praça Padre Augusto Morrett, n» 400,
Centro. CEP 6S 295-000, Carutaper^^/MA. de 3* a 6* feira, no horário das 08h ás 11h.
Poderá ser scHk/tado também através do o-mail; cplcdrutapera^grr.aü.com.

Carutap<ra-MA 21 de fevereiro de 2022.
TAL!TA ARAÚIO OA SUVA TAVARES

Prcgoeíra

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

mRATO DC CONTRATO Nt 252/2021

Prefdtura MurUcipdl de Colinas/MA • Secretaria Municipal Saúde/Semus, Objeto:
Contratação òe empresa espcciatizada no (omecfmento de medkamenios e msumot
hospRalares. Valor R$; 9264)25.38 (novecentos e vinte e seis mil vinte e cnco reais e trinta
c oito centavos) CONTRATADA A.R DE A8R£ü LTDA. inscrita no C.N.PJ.|MF| Sob o n.**
10 464.744/0001-10. MODALIDADE: Ata de Adesão Registro de Preços do Pregão Presencial
nP 098/2021 • SRP(PM8)AMPAR0 LEGAI: lei Federal n' 8.666/93 e suas Posteriores
alterações e (^oposta de Preços. ViCÊNCiA: 12 (dote) meses. Colinas - (MA), 23 de detembro
de 3021: CONTRATANTE; SH Liliane Neves Carvalho. Scrretana Uunicpal de Saúde.

EKTRATO DE CONTRATO N* 2S3/2921

Prefeitura Muniopaf de Coilnas/MA • Secretaria Munk^l Sdude/Semus. Ob)e(o:
Contratação de empresa especlpllzada no fornecimento de medicamentos e Insumos
hospitalares , Vaipr A$; 717,050.59 (setecentos e dezessete mil cinqüenta reais e
dnquenta e nove centavos) CONTRATADA: MERCQSUL OiSTRIBUlOORA DE
MEDICAMENTOS EiREU • ME. Inscrita no C.N.P.I.jMF) sob o n.' 28 973.504/0001-07,
MOOAUDADE: Ata de Adesão Registro de Preços do Pregão Presencial n» 098/2021 -
SRPjPMB) AfvtPARO LEGAL: Lei Federal n* 8.666/93 e suas Pasterio<es alterações e

Proposta de Preços. VIGÊNCIA. 12 (dotei meses. Colinas • IMA). 22 de detembro de
2021. CONTRATANTE. Sr'. Liliane Neves Carvalho. Secretaria Municipal de Saúde.

(Me ilof^eivit» Wf «"Wtsdo no -»Mmo «iHròcko
CP3a}Q7?OH3CDMn

ISSN 1677.7069 N< 42, qufnta-felrs, 3 de merço de 2022

u/
eiCTRATO DE CONTRATO Ni 57/2022

Prefemjra Munkipal de Coln&s/MA - SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA/SEMIE.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de software ofçafasíoiicom.
Lote I R5: 7.693,00 (sete mil seiscentos e noventa e dois reais) CONTRATADA: 3F ITOA
mscma no C.N.PJ{MF| &ob o n." 33 484.444/0301-45. MOOAUDADE: lneiig«1idaÒ« nv
01/3022 • SRP AMPARO LEGAI. A/t 25 inciso If da Ul Federal n* 8.666/93 • suas
Posteriores alterações e Proposta de Preços. VIGÊNCIA: 12 (dote) meses. Colinas - (MA). i4
de feveieiro de 2032: CONTRATANTE' Sr. tvan Prttdérkcio da Súwa. Assessor de
Planejamento e Emanças.

E)(TRATO DE CONTRATO N« 58/30U

PREFCrrURA MUNiOPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL
ADMINISTRAÇÃO/SEM AO. OBlETO: Contratação de errpresa especlalitada na prestação de
serviços de emissão de passagens terrestres rodo^dárta compreendendo os serviços de
emissão, remarcação e cancelamento de passagens terrestres. Lote l (Secretaria de
Adminkstraçãc) R$: 92.700,00 (noventa e dois mil e setecentos reab) CONTRATADA:
EXPRESSO VIP TRANSPORTES i TURISMO LTDA. insaitd no C.N.P.MMFj Mb O n.'
OÔ.O45.136/0OOL-30. MODALIDADE: Pregão Presenciai n« 01/3027 • SRP AMPARO lECAU

Lei Federal n* 8,666/93 e suas Posiericrei bherações e Proposta de Preços. VIGÊNQA: até
31 de dezembro de 2023. Colinas • (MA). 11 de fevereiro de 30Z2: CONTRATANTE. Sc. Ivan

Prudéncio da Silva. Assessor de Planejamento e Finanças.

EXTRATO OC CONTRATO N* 59/3022

PREFEÍTURA MUNICIPAL Oí COIINAS/MA • SECRETARfA MUNICIPAL EDUCACÃO/SÍMEO.
OOlETO; Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão de
passagens terrestres rodoviária compreendendo os serviços de emissão, remarcação e
cancelamento de passagens terrestres, Lote II (Secretaria de Educação) RS: 73.500.00
(setema « dois mil « quinhentos reais) CONTRATADA: EXPRESSO VIP TRANSPORTES E
TURISMO LTDA, inscrita no C.N PJ.|MF) sob o n. 08 045136/0001-30. MODALIDADE;
Pregão Presencial n> 01/2032 • SRP AMPARO ICCAL: Lei Federai n* B 666/93 e soas
Posteriores aileraçòes e Proposta de Preços, VIGíNOA até 31 de dezembro de 3022.
Colinas • (MA). 11 de fevereiro de 2022. CONTRATANTE: Sr. Marfa do Socorro Borba Torres.
Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO OC CONTRATO N» 60/2022

PRCFErrURA MUNICIPAL DE COUNAS/MA • SECRETARIA MUNICIPAL SAIJDE/SEMUl
OBJETO: Contratação de empresa espedallzada na prestação de serviços de emissão de
pastagens terrestres rodoviária compreendendo os serviços de emissão, remarcação e
eancelarnefito de passagens lenesires. Lote 11I (Secretaria de Saúde) R6; 165 600.00 (cento
e sessenta c cmco mit e seiscentos reaisj CONTRATADA: EXPRESSO VI? TRANSPORTES E
TURISMO ITDA, insaita no C.N.PJ.(Mf) sob o n 08.045,136/0001-30, MODALIDADE;
Pregão Presencial ne 01/3032 > SRP AMPARO LtGAL: Lei federol n* 8.666^3 e suas
Posteriores altefaçôes e Proposta de Preços, VIGEncIA: até 31 fie dezembro de 3022.
Colinas • (MA). 11 de fevereiro de 3022: CONTRATANTE: Sr. Liliane Neves Carvalho.
Secretaria Muniopal de Saúde.

EXTRATO Oe CONTRATO N» 61/2022

PREFEITURA MUNICIPAL OE COUNAS/MA - SECftnARlA MUNfOPAL ASSISTÊNCIA

SOCIAL/SEMAS. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
emrssâo de paisagens terrestres rodoviárra compreendendo os serviços de ewu^o.
remarcaçáo e cancelamento de passagens terrestres, totc IV |!^cretarla de Assistência
Social) R$: SO.59Q.0Ú (cento c cinqüenta ml! quinhentos o noventa reais) CONTRATADA;
EXPRESSO VIP TRANSPORTES E TUftiSMO LTDA, ínscrria no C.N.PJ (MFj sob o n.'

08.045.136/0001-30. MODALIDADE; Regão Presencial nF 01/2023 • SRP AMPARO LEGAL;
Lei Federal n* 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: até
3) de dezembro Oe 2032. Co^mas • (MA), 11 de fevereiro de 2023; CONTRATANTE; Sd
Jardanía Viana de Oliveira Frenas. Secretaria MunKrpal de Assistência Social.

AVtSO DE INEXICIBIUDADE DE UOTACÃO Ni 1/SCMlE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGISUIDADE OE LICITAÇÃO NQ 1/SEMIE.
Ratrfíco na forma do capirt do A/1. 26 da Lei Federa) n* 8 666/93 de 21 de

junho de 1993 e suas alteraçúes, a inexigibilídade de licitação, pare a defesa abaiio
especificada, devidaniente justificada, com fundamento nq nos termos do Art. 25 Inciso IL
da Lei Federai n.e 8 666/93 de 31 de junho de 1993 e suas alterações, em conformrdade
com o Parecer da Comissão Peimanente de Lkitação N^. 28/2Q31/CPL « Parecer da
Assessoria Jurfdica N^. 44/2022/CPL, acostado aos autos, conforme evigênela do art. 38,
indso Vi. do mesrno diploma legal

OBJETO: Contratação de empresa especiaJlidda para prestar serviços de locação
de software orcationcom. CONTRATADA (EMPRESA): 5F LTDA, Inscrita no C.N.PJ.(MF) o
n.~ B.484.444/0001-45. • MODAUDAOt; INEXiCiSlUDADt DE LIOTAÇÃO nt 01/3033
CONTRATANTE: Sr. Ivan Prudênclo da Silva

Colinas • MA, 11 de fevereiro de 2022.

IVAN PRÜOÊNQO DA SUVA
Assessor de Planejamento e FInanps

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO lAGO-AÇU

AVISO DE UOTAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO W 2/2022

A Prefeitura Municipal de Conceição do lago Açu, com sede na Rua do
Comércio, sn. Centro. Conceição do Lago Açu, Estado do Maranhão, .torna púbico que fará
reaUzar ás 0900h(Horáiio de Rrasílla) no dia 23 de março de 2022. a üatação na
Modalidade Pregão Eletrônico • nA002/3032 paru Registro de Preços, do Tipo Menor Preço
por liem. OBJETO, seleção de propostas mais vantajosa para registro de preços obietivando
futura e eventual contmtaçlo de pessoa lundica oara a prestação de serviços de confeoçlo
c impressão gráfica cm atendimento as necessidades das Secretarias Municipais do
mun»clp« de Conceição do Lago Açu/MA. conforme edrtal e anevos O Ldnal poderá ser
obtido no endereço eletrônico: www.licltacaolagoacu.com.br , www.tce.ma.gov.br/sacop
Dü solicitando pelo e-mall. c^.eíaêlhotmoil.com, A disposição também na sala de reuniões,
mediante apresentação de mída (pen drlvc) no prédio de Prefeitura Municipal no horário

de 08:00hf$ ás 12:00 hrs

Conceição do Lago Açu • MA, 24 de fevereiro de 2023.
RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

Ü

LKntmmio Muniee 0le*w>*rMe «Woime hV n* ZlObZ W Z4M/H01,

9u* MfPtw è WiMtifNtm 0$ Chnt* BreWf* • ic»-B'b4

/


